
Bundesgesetzblatt  
Teil I 

2024 Ausgegeben zu Bonn am 21. August 2024 Nr. 265 

Fünfte Verordnung 
zur Änderung der EU-RHG-Ausnahmeverordnung

Vom 16. August 2024

Auf Grund des § 9 Absatz 2 Nummer 2 Buchstabe b und des § 21 Absatz 3 Satz 4 Nummer 2, jeweils in 
Verbindung mit § 70 Absatz 12 Satz 2 und 3, des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 15. September 2021 (BGBl. I S. 4253; 2022 I S. 28), jeweils in Verbindung mit § 3 der BVL- 
Übertragungsverordnung, der durch Artikel 3 der Verordnung vom 2. Oktober 2009 (BGBl. I S. 3230) angefügt 
worden ist, verordnet das Bundesamt für Verbraucherschutz und Lebensmittelsicherheit:

Artikel 1
In der Anlage der EU-RHG-Ausnahmeverordnung vom 14. April 2010 (eBAnz AT41 2010 V1), die zuletzt durch 

Artikel 1 der Verordnung vom 18. August 2020 (BAnz AT 28.08.2020 V2) geändert worden ist, wird nach der 
Kopfzeile folgende Zeile eingefügt:

1 2 3 4

Wirkstoff Code* Erzeugnisgruppe* Rückstandshöchstgehalt mg/kg

„Folpet 
Rückstand: 
Folpet (Summe aus 
Folpet und Phthalimid, 
ausgedrückt als Folpet)

0130000 Kernobst 6“.



Artikel 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Braunschweig, den 16. August 2024

D e r  P r ä s i d e n t  
d e s  B u n d e s a m t e s  

f ü r  V e r b r a u c h e r s c h u t z  u n d  L e b e n s m i t t e l s i c h e r h e i t

F r i e d e l  C r a m e r

                      

Herausgeber: Bundesministerium der Justiz                 

Seite 2 von 2 Bundesgesetzblatt Jahrgang 2024 Teil I Nr. 265, ausgegeben zu Bonn am 21. August 2024 


	Fünfte Verordnung zur Änderung der EU-RHG-Ausnahmeverordnung

		2024-08-20T07:23:18+0000
	Bundesamt für Justiz




